
pokračování na str.3

Koncert
pro Ukrajinu

Redakce Drnholeckého 
občasníku přeje všem
čtenářům Velikonoce 
     prožité v lásce, radosti 
           a štěstí...

Duben
2022

číslo 1
ročník 24

O této neopakovatelné akci
více na str. 16



tentokrát
 „sametový“

Podrobnější reportáž na str. 20

Noční
otevřené

Magická noc pro milovníky vína

sklepy

Po dvouleté přestávce, způsobené pandemií koronaviru, došlo konečně 
k obnovení této velmi populární tradice, která přilákala velké množství 
návštěvníků.            Více na straně 17 uvnitř tohoto čísla 



Vážení spoluobčané,
  vítám Vás na stránkách no-
vého, jarního čísla Občasníku 
roku 2022. Letošní počátek 

roku je bohužel spojen se smutnými a neuvěřitel-
nými událostmi na Ukrajině, které si nikdo z nás 
nedokázal v  Evropě  21. století ani představit. 
Děkuji všem, kteří pomáhají ať už finančně, ma-
teriálně anebo alespoň vyjadřují svoji podporu 
nevinným obětem tohoto nesmyslného vraždění. 
Udržujme si veselou mysl, uvažujme pozitivně a 
přejme si, aby agrese Ruska vůči suverénnímu 
státu co nejdříve skončila. 
 Během listopadu a prosince byly společnos-
tí Stavba a údržba silnic Břeclav opraveny stáva-
jící chodníky na ulicích Tovární a Zámečnická a 
částečně na ulici Dělnická. V letošním roce bude 
dokončen zbytek chodníků na Dělnické ulici včet-
ně vybudování trvalého osvětleného přechodu. 
K  této akci byl uzavřen dodatek ke smlouvě o 
dílo, ve kterém se posunuje termín dokončení do 
29. 4. 2022.   
 Se společností P.P.Architects s.r.o., Brno 
byla za cenu 484.000 Kč včetně DPH uzavřena 
smlouva na zhotovení projektové dokumentace 
pro provádění stavby na akci „Přestavba interié-
ru stávající hasičské zbrojnice v Drnholci“. Před-
běžné náklady by měly činit cca 12 mil. Kč, z toho 
máme přislíbenou dotaci ve výši 7,5 mil. Kč.  
 Jelikož máme neustálé problémy se za-
nášením kanalizace a s poškozováním čerpa-
del, několik vět o tom, co do kanalizace nepat-
ří a proč:
 - biologický odpad – zbytky jídel, od- 
  pad z kuchyňských drtičů
 - tuky – fritovací oleje, motorové oleje
 - veškeré hygienické potřeby
 - chemikálie a další nebezpečné látky
 - léky
 Záchodová mísa není odpadkový koš, tím, 
že něco vyhodíte nebo vylijete do záchodu nebo 
dřezu, tím problém s odpadem nezmizí, ale za-
číná. Do kanalizace nepatří zbytky potravin, 
kterými přispíváme k  blahodárnému životu 
potkanů, a to ani po jejich rozmělnění v kuchyň-
ských drtičích odpadů. Drtiče způsobují zanášení 

kanalizace usazenými pevnými látkami, na které 
se váží zejména tuky, což může mít za následek 
snížení průtočnosti nebo úplnou neprůtočnost 
kanalizačních přípojek. Co tento problém může 
v  nemovitosti napáchat je asi každému zcela 
zřejmé. Používání drtičů způsobuje vážné pro-
blémy nejen s odvedením odpadních vod kanali-
zační sítí, ale také při jejich čištění a následném 
vypouštění do toků. Z tohoto důvodu je používá-
ní drtičů výslovně zakázáno.
 Do kanalizace nepatří ani žádné hygienic-
ké potřeby, jako například dětské pleny, vlhčené 
ubrousky, dámské hygienické potřeby, vatové 
tyčinky a jiné čistící textilní materiály. Plastové 
části těchto potřeb ve vodě nepodléhají, na rozdíl 
od toaletního papíru, rozkladu a dokáží zanést, 
případně zcela zničit čerpadla v  čerpacích sta-
nicích odpadních vod. Následná nefunkčnost 
čerpací stanice může vést k  nebezpečí zatopení 
kanalizace i suterénů napojených nemovitostí. 
V  případě, že přece jen takový materiál projde 
celým procesem v čistírně odpadních vod, skončí 
bez jakéhokoliv úbytku v odpadu produkovaném 
čistírnou odpadních vod a je třeba jej na náklady 
nás všech také jako součást odpadu likvidovat.
 Provoz čistírny odpadních vod může výraz-
ně zkomplikovat řada chemických a nebezpeč-
ných látek, z nichž některé jsou vysoce jedovaté 
a výbušné, a mají velmi negativní vliv na biolo-
gické procesy čištění odpadních vod. Jedná se o 
ropné látky, louhy, kyseliny, ředidla, tuky, oleje. I 
malé množství těchto látek může zcela zlikvido-
vat bakterie, které v čistírnách odstraňují biolo-
gicky odbouratelné látky. Rovněž nadměrné uží-
vání čistících, pracích a dezinfekčních prostředků 
přírodě rozhodně neprospívá. 
 Kam tady s  odpadem? K  likvidaci zbytků 
potravin a hygienických potřeb použijeme nádo-
by na komunální odpad a bioodpad. Tuky z do-
mácností a motorové oleje slijeme do PET lahví a 
odevzdáme ve sběrném dvoře, kde bude následně 
zajištěna jejich odborná likvidace. Obdobně po-
stupujeme při likvidaci ředidel, kyselin, mořidel, 
louhů, barev apod. Nespotřebované nebo prošlé 
léky odneseme do lékáren.
 Uvědomme si, že odpady nejsou totéž, co 
odpadní vody. Neznečišťujme vodu jen za cenu 
svého pohodlí a připomínejme si, že voda je ži-
vot.                                                 Jan Ivičič

3

Slovo starosty 



4

Kam tady s odpadem? K likvidaci zbytků potravin a hygienických potřeb použijeme nádoby na 
komunální odpad a bioodpad. Tuky z domácností a motorové oleje slijeme do PET lahví a odevzdáme 
ve sběrném dvoře, kde bude následně zajištěna jejich odborná likvidace. Obdobně postupujeme při 
likvidaci ředidel, kyselin, mořidel, louhů, barev apod. Nespotřebované nebo prošlé léky odneseme do 
lékáren. 

Uvědomme si, že odpady nejsou totéž, co odpadní vody. Neznečišťujme vodu jen za cenu svého 
pohodlí a připomínejme si, že voda je život. 

Jan Ivičič 

SCHVÁLENÝ ROZPOČET NA ROK 2022 (v tis. Kč)

P Ř Í J M Y :

Text § POL. Skutečnost 
2021

Návrh 
rozpočtu na 

rok 2022

Daň z příjmů fyzických osob placená plátci  1111 5 218,26 5 200,00

Daň z příjmů fyzických osob placená 
poplatkníky

 1112 340,71 300,00

Daň z příjmů fyzických osob vybíraná srážkou  1113 883,40 850,00

Daň z příjmů právnických osob  1121 7 454,34 7 400,00

Daň z příjmů právnických osob za obec  1122 493,81 500,00

Daně z příjmů, zisku a kapitálových 
výnosů

 11 14 390,51 14 250,00

Daň z přidané hodnoty  1211 16 663,35 16 500,00

Daně ze zboží a služeb v tuzemsku  12 16 663,35 16 500,00

Odvody za odnětí půdy ze zemědělského 
půdního fondu

 1334 116,48 80,00

Poplatky a odvody v oblasti životního 
prostředí

 133 116,48 80,00

Místní poplatky za likvidaci komunálního 
odpadu (od občanů)

 1340 774,70 0,00

Poplatek za psy  1341 16,11 17,00

Poplatek z pobytu  1342 30,43 15,00

Poplatek za užívání veřejného prostranství  1343 2,16 3,00

Poplatek z poplatku za obecní sytém 
odpadového hospodářství

 1345 0,00 750,00

Zrušené místní poplatky  1349 2,79 2,00

Místní poplatky z vybraných činností a služeb 134 826,19 787,00

Správní poplatky 1361 383,09 300,00

správní poplatky 136 383,09 300,00

Daň z hazardních her 1381 244,88 150,00

Zrušený odvod z loterií apod. her kromě 
výh.hr.př.

1382 0,01 0,00

Daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá 
plnění v oblasti hazard. her

138 244,89 150,00

Daně a poplatky z vybraných činností a 
služeb

13 1 570,65 1 317,00

Daň z nemovitostí 1511 3 186,29 3 000,00

Majetkové daně 15 3 186,29 3 000,00

DAŇOVÉ PŘÍJMY (součet za třídu 1) 1 35 810,80 35 067,00

Podpora ostatních produkčních činností - 
lesní hospodářství

1032 12,86 13,00

Ostatní správa v prům.,obch.,stav. a službách 2169 10,00 10,00

Ostatní záležitosti pozemních komunikací 2219 1,00 3,00

Odvádění a čištění odpadních vod a 
nakládání s kaly

2321 2 030,31 2 000,00

Základní školy 3113 4,01 5,00

Činnosti knihovnické 3314 1,08 1,00

Rozhlas a televize 3341 7,38 5,00

Zájmová činnost v kultuře 3392 48,84 40,00

Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích 
prostředků

3399 0,70 1,00

Bytové hospodářství 3612 429,16 407,90

Nebytové hospodářství 3613 293,15 190,80

Veřejné osvětlení 3631 0,00 0,00

Pohřebnictví 3632 29,81 18,50

Komunální služby a územní rozvoj jinde 
nezařazené

3639 1 079,92 1 016,40

Sběr a svoz ost. odpadů (jiných než nebez. a 
komun.)

3723 21,56 15,00

Využívání a zneškodňování komunálních 
odpadů

3725 358,82 350,00

Požární ochrana - dobrovolná část 5512 65,75 44,00

Činnost místní správy 6171 2,57 3,00

Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 6310 0,52 0,50

Převody vlastním fůndům v rozpočtech 
územní úr.

6330 172,60 189,30

SCHVÁLENÝ ROZPOČET NA ROK 2022 (v tis. Kč)



pokračování na str. 6
5

Místní poplatky z vybraných činností a služeb 134 826,19 787,00

Správní poplatky 1361 383,09 300,00

správní poplatky 136 383,09 300,00

Daň z hazardních her 1381 244,88 150,00

Zrušený odvod z loterií apod. her kromě 
výh.hr.př.

1382 0,01 0,00

Daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá 
plnění v oblasti hazard. her

138 244,89 150,00

Daně a poplatky z vybraných činností a 
služeb

13 1 570,65 1 317,00

Daň z nemovitostí 1511 3 186,29 3 000,00

Majetkové daně 15 3 186,29 3 000,00

DAŇOVÉ PŘÍJMY (součet za třídu 1) 1 35 810,80 35 067,00

Podpora ostatních produkčních činností - 
lesní hospodářství

1032 12,86 13,00

Ostatní správa v prům.,obch.,stav. a službách 2169 10,00 10,00

Ostatní záležitosti pozemních komunikací 2219 1,00 3,00

Odvádění a čištění odpadních vod a 
nakládání s kaly

2321 2 030,31 2 000,00

Základní školy 3113 4,01 5,00

Činnosti knihovnické 3314 1,08 1,00

Rozhlas a televize 3341 7,38 5,00

Zájmová činnost v kultuře 3392 48,84 40,00

Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích 
prostředků

3399 0,70 1,00

Bytové hospodářství 3612 429,16 407,90

Nebytové hospodářství 3613 293,15 190,80

Veřejné osvětlení 3631 0,00 0,00

Pohřebnictví 3632 29,81 18,50

Komunální služby a územní rozvoj jinde 
nezařazené

3639 1 079,92 1 016,40

Sběr a svoz ost. odpadů (jiných než nebez. a 
komun.)

3723 21,56 15,00

Využívání a zneškodňování komunálních 
odpadů

3725 358,82 350,00

Požární ochrana - dobrovolná část 5512 65,75 44,00

Činnost místní správy 6171 2,57 3,00

Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 6310 0,52 0,50

Převody vlastním fůndům v rozpočtech 
územní úr.

6330 172,60 189,30

Finan ní vypo ádání 6402 14,19 0,00

NEDA OVÉ P ÍJMY (sou et za t ídu 2) 2 4 584,21 4 313,40

Komunální slu
neza azené

by a územní rozvoj jinde 3639 365,78 0,00

KAPITÁLOVÉ P ÍJMY (sou et za t ídu 3) 3 365,78 0,00

VLASTNÍ P ÍJMY (t ída 1+2+3) 40 760,79 39 380,40

Neinv.p ij.transfery z v eob.pokl.správy SF 4111 488,56 0,00

Neinv.p ij.tra.ze SR v rámci souhr.dot.vztahu 4112 1 697,00 1 697,00

Otatní neinv.p ijaté transfery ze st. Rozpo tu 4116 965,31 400,00

Neinvesti ní p ijaté transfery od obcí 4121 85,48 85,50

Neinvesti ní p ijaté transfery od kraj 4122 91,00 0,00

Ostatní invest.p
rozpo tu

ijaté transf.ze státního 4216 5 297,25 0,00

P IJATÉ TRANSFERY (sou et za t ídu 4) 4 8 624,61 2 182,50

P  Í J M Y   C E L K E M   (t ídy 1+2+3+4) 49 385,41 41 562,90

V  D A J E :

Ozdravování hosp.zví
plodin,zvl.veterinární pé

ad,polních 1014 14,91 30,00
e 

Vnit ní obchod 2141 90,25 103,10

Cestovní ruch 2143 6,80 410,00

Silnice 2212 102,72 650,00

Ostatní zále itosti pozemních komunikací 2219 5 734,92 3 965,00

Provoz ve ejné silni ní dopravy 2221 90,95 185,10

Pitná voda 2310 0,00 12,50

Odvád ní a i t
nakládání s kaly

ní odpadních vod a 2321 1 162,70 3 028,50

Vodní díla v zem d lské krajin 2341 26,81 0,00

Mate ské koly 3111 643,56 644,40

Základní koly 3113 4 040,16 3 126,50

innosti knihovnické 3314 72,50 74,50

Ostatní zále itosti kultury 3319 21,00 21,50

innosti registr.církví a nábo
spole ností

ensk ch 3330 20,00 20,00

Rozhlas a televize 3341 9,91 25,00

Ostatní zále itosti sd lovacích prost edk 3349 82,76 100,00

Zájmová innost v kultu e 3392 1 287,35 2 463,00



6

Finan ní vypo ádání 6402 14,19 0,00

NEDA OVÉ P ÍJMY (sou et za t ídu 2) 2 4 584,21 4 313,40

Komunální slu
neza azené

by a územní rozvoj jinde 3639 365,78 0,00

KAPITÁLOVÉ P ÍJMY (sou et za t ídu 3) 3 365,78 0,00

VLASTNÍ P ÍJMY (t ída 1+2+3) 40 760,79 39 380,40

Neinv.p ij.transfery z v eob.pokl.správy SF 4111 488,56 0,00

Neinv.p ij.tra.ze SR v rámci souhr.dot.vztahu 4112 1 697,00 1 697,00

Otatní neinv.p ijaté transfery ze st. Rozpo tu 4116 965,31 400,00

Neinvesti ní p ijaté transfery od obcí 4121 85,48 85,50

Neinvesti ní p ijaté transfery od kraj 4122 91,00 0,00

Ostatní invest.p
rozpo tu

ijaté transf.ze státního 4216 5 297,25 0,00

P IJATÉ TRANSFERY (sou et za t ídu 4) 4 8 624,61 2 182,50

P  Í J M Y   C E L K E M   (t ídy 1+2+3+4) 49 385,41 41 562,90

V  D A J E :

Ozdravování hosp.zví
plodin,zvl.veterinární pé

ad,polních 1014 14,91 30,00
e 

Vnit ní obchod 2141 90,25 103,10

Cestovní ruch 2143 6,80 410,00

Silnice 2212 102,72 650,00

Ostatní zále itosti pozemních komunikací 2219 5 734,92 3 965,00

Provoz ve ejné silni ní dopravy 2221 90,95 185,10

Pitná voda 2310 0,00 12,50

Odvád ní a i t
nakládání s kaly

ní odpadních vod a 2321 1 162,70 3 028,50

Vodní díla v zem d lské krajin 2341 26,81 0,00

Mate ské koly 3111 643,56 644,40

Základní koly 3113 4 040,16 3 126,50

innosti knihovnické 3314 72,50 74,50

Ostatní zále itosti kultury 3319 21,00 21,50

innosti registr.církví a nábo
spole ností

ensk ch 3330 20,00 20,00

Rozhlas a televize 3341 9,91 25,00

Ostatní zále itosti sd lovacích prost edk 3349 82,76 100,00

Zájmová innost v kultu e 3392 1 287,35 2 463,00

Finan ní vypo ádání 6402 14,19 0,00

NEDA OVÉ P ÍJMY (sou et za t ídu 2) 2 4 584,21 4 313,40

Komunální slu
neza azené

by a územní rozvoj jinde 3639 365,78 0,00

KAPITÁLOVÉ P ÍJMY (sou et za t ídu 3) 3 365,78 0,00

VLASTNÍ P ÍJMY (t ída 1+2+3) 40 760,79 39 380,40

Neinv.p ij.transfery z v eob.pokl.správy SF 4111 488,56 0,00

Neinv.p ij.tra.ze SR v rámci souhr.dot.vztahu 4112 1 697,00 1 697,00

Otatní neinv.p ijaté transfery ze st. Rozpo tu 4116 965,31 400,00

Neinvesti ní p ijaté transfery od obcí 4121 85,48 85,50

Neinvesti ní p ijaté transfery od kraj 4122 91,00 0,00

Ostatní invest.p
rozpo tu

ijaté transf.ze státního 4216 5 297,25 0,00

P IJATÉ TRANSFERY (sou et za t ídu 4) 4 8 624,61 2 182,50

P  Í J M Y   C E L K E M   (t ídy 1+2+3+4) 49 385,41 41 562,90

V  D A J E :

Ozdravování hosp.zví
plodin,zvl.veterinární pé

ad,polních 1014 14,91 30,00
e 

Vnit ní obchod 2141 90,25 103,10

Cestovní ruch 2143 6,80 410,00

Silnice 2212 102,72 650,00

Ostatní zále itosti pozemních komunikací 2219 5 734,92 3 965,00

Provoz ve ejné silni ní dopravy 2221 90,95 185,10

Pitná voda 2310 0,00 12,50

Odvád ní a i t
nakládání s kaly

ní odpadních vod a 2321 1 162,70 3 028,50

Vodní díla v zem d lské krajin 2341 26,81 0,00

Mate ské koly 3111 643,56 644,40

Základní koly 3113 4 040,16 3 126,50

innosti knihovnické 3314 72,50 74,50

Ostatní zále itosti kultury 3319 21,00 21,50

innosti registr.církví a nábo
spole ností

ensk ch 3330 20,00 20,00

Rozhlas a televize 3341 9,91 25,00

Ostatní zále itosti sd lovacích prost edk 3349 82,76 100,00

Zájmová innost v kultu e 3392 1 287,35 2 463,00

Ostatní záležitosti kultury, církví a 
sděl.prostředků 

3399 130,98 166,00

Sportovní zařízení v majetku obce 3412 8 432,63 53,70

Ostatní tělovýchovná činnost 3419 230,00 230,00

Využití volného času dětí a mládeže 3421 156,74 195,00

Ostatní zájmová činnost a rekreace 3429 25,00 25,00

Bytové hospodářství 3612 286,23 435,00

Nebytové hospodářství 3613 618,36 14 535,50

Veřejné osvětlení 3631 304,39 2 700,00

Pohřebnictví 3632 1,90 3,00

Územní plánování 3635 0,00 715,00

Komunální služby a územní rozvoj jinde 
nezařazené

3639 690,51 910,00

Sběr a svoz komunálních odpadů 3722 888,02 1 209,00

Sběr a svoz ostatních odpadů (jiných než 
nebezp. a komunálních)

3723 1 928,89 2 586,50

Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 3745 1 581,49 2 102,00

Denní stacionáře a centra denních služeb 4356 10,00 10,00

Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální 
péče

4359 90,55 95,00

Krizová opatření 5213 16,19 32,00

Ost.správa v obl.hosp.opatření pro krizové 
stavy

5269 400,00 0,00

Bezpečnost a veřejný pořádek 5311 2,40 10,00

Požární ochrana - dobrovolná část 5512 504,26 604,80

Zastupitelstva obcí 6112 1 316,20 1 727,50

Volby do Parlamentu ČR 6114 67,15 0,00

Činnost místní správy 6171 4 113,34 5 355,50

Místní referendum 6173 27,91 0,00

Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 6310 429,92 428,50

Pojištění funkčně nespecifikované 6320 103,66 104,00

Převody vlastním fůndům v rozpočtech 
územní úr.

6330 172,60 189,30

Ostatní finanční operace 6399 626,94 600,00

Finanční vypořádání minulých let 6402 9,42 0,00

Ostatní činnosti j.n. 6409 47,22 100,00

V Ý D A J E   C E L K E M 36 620,20 49 981,40

F I N A N C O V Á N Í :



7

Ostatní záležitosti kultury, církví a 
sděl.prostředků 

3399 130,98 166,00

Sportovní zařízení v majetku obce 3412 8 432,63 53,70

Ostatní tělovýchovná činnost 3419 230,00 230,00

Využití volného času dětí a mládeže 3421 156,74 195,00

Ostatní zájmová činnost a rekreace 3429 25,00 25,00

Bytové hospodářství 3612 286,23 435,00

Nebytové hospodářství 3613 618,36 14 535,50

Veřejné osvětlení 3631 304,39 2 700,00

Pohřebnictví 3632 1,90 3,00

Územní plánování 3635 0,00 715,00

Komunální služby a územní rozvoj jinde 
nezařazené

3639 690,51 910,00

Sběr a svoz komunálních odpadů 3722 888,02 1 209,00

Sběr a svoz ostatních odpadů (jiných než 
nebezp. a komunálních)

3723 1 928,89 2 586,50

Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 3745 1 581,49 2 102,00

Denní stacionáře a centra denních služeb 4356 10,00 10,00

Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální 
péče

4359 90,55 95,00

Krizová opatření 5213 16,19 32,00

Ost.správa v obl.hosp.opatření pro krizové 
stavy

5269 400,00 0,00

Bezpečnost a veřejný pořádek 5311 2,40 10,00

Požární ochrana - dobrovolná část 5512 504,26 604,80

Zastupitelstva obcí 6112 1 316,20 1 727,50

Volby do Parlamentu ČR 6114 67,15 0,00

Činnost místní správy 6171 4 113,34 5 355,50

Místní referendum 6173 27,91 0,00

Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 6310 429,92 428,50

Pojištění funkčně nespecifikované 6320 103,66 104,00

Převody vlastním fůndům v rozpočtech 
územní úr.

6330 172,60 189,30

Ostatní finanční operace 6399 626,94 600,00

Finanční vypořádání minulých let 6402 9,42 0,00

Ostatní činnosti j.n. 6409 47,22 100,00

V Ý D A J E   C E L K E M 36 620,20 49 981,40

F I N A N C O V Á N Í : pokračování na str. 8



8

Na březnovém zasedání zastupitelstva byl schválen rozpočet na rok 2022, v jehož rámci byly 
odsouhlaseny následující akce, které chceme v letošním roce realizovat: 

Územní plán 715.000,- 

Pod Sýpkou III. etapa inženýrské sítě, dokončení projektu, výběrové řízení 550.000,- 

Dokončení oprav chodníků na Dělnické ulici 1.000.000,- 

Oprava chodníků na Hrušovanské (Kradlov) a Kostelní ulici 2.500.000,- 

Pokládka kabelů veřejného osvětlení do země, instalace nových sloupů VO na ulicích 
Husova, Tovární a Zámečnická  2.000.000,- 

Oprava kapličky ve výjezdu na Novou Ves  300.000,- 

Projekt na opravu vozovky a vybudování nového chodníku na ulici Husova 345.000,- 

Dokončení projektu na kanalizaci a vodovod V Agátí 25.000,- 

Přechod na Dělnické ulici – projekt + realizace 300.000,- 

Hasičská zbrojnice, rekonstrukce interiéru – projekt + realizace  13.000.000,- 

Chodník z Wolkerovy ulice na Výsluní – projekt  300.000,- 

Oprava fasády staré radnice a domů č.p. 64 a č.p. 63 na náměstí  300.000,- 

Jan Ivičič 

Změna stavu krátkodobých prostředků na 
bankovních účtech

- 8115 -8 805,21 12 378,50

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky - 8123 0,00 0,00

Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých 
půjčených prostředků

- 8124 -3 960,00 -3 960,00

F I N A N C O V Á N Í   C E L K E M -12 765,21 8 418,50

Rekapitulace v tis. Kč: PŘÍJMY 49 385,41 41 562,90

VÝDAJE 36 620,20 49 981,40

FINANCOVÁNÍ -12 765,21 8 418,50

Územní plán 715.000,-

Na březnovém zasedání zastupitelstva byl schválen rozpočet na rok 
2022, v jehož rámci byly odsouhlaseny následující akce,

které chceme v letošním roce realizovat:

Jan Ivičič



9

Vážené čtenářky,  
vážení čtenáři,

tento článek se bude věnovat zajímavé novin-
ce v českém právu. Konkrétně se budeme za-
bývat možnostmi smluvního omezení vlast-
níka nemovité věci s jejím nakládáním. Právo 
v tomto ohledu doznalo obratu. 
 Dřívější právní úprava spíše vylučovala 
takové smluvní omezení vlastníka nemo-
vitosti.Mám pocit, že také v  této oblasti se 
nová právní úprava snaží vyhovět lidem. Ne-
jednou jsem slyšel povzdech klienta, že by i 
daroval tu chalupu synovi, ale má obavy, že 
ten by ji obratem někomu prodal, či daroval 
své přítelkyni, nebo jinak zatížil. 
 A právě tyto obavy lze podle nové práv-
ní úpravy rozptýlit. Darovací smlouva, nebo 
kupní smlouva může totiž obsahovat i tako-
vá ustanovení, která nového vlastníka omezí 
v  dispozici s  nemovitostí. Taková omezení 
pak mohou být i zapsána do katastru nemo-

vitostí tak, aby se každý případný zájemce o 
předmětnou nemovitost mohl s  tímto ome-
zením vlastníka veřejně seznámit.
 Sjednat zákaz zatížení a zcizení ne-
movitosti lze podle § 1761 zák. č. 89/2012 
Sb., v  rámci tohoto zákazu bude vhodné do 
smlouvy naformulovat, že se vlastníkovi za-
kazuje nemovitost ani práva k ní nepřevést, 
nepostoupit, nezcizit, ani jinak neumožnit 
nabytí jakéhokoliv věcného práva k  nemo-
vitosti třetí osobě. Zvláště pak lze ujednat i 
zákaz zřízení zástavního práva, a to v souladu 
s § 1309 odst. 2. zák. č. 89/2012 Sb.

Smluvní omezení vlastníka 
nemovitosti



10

 O Velikonocích stojíme u jádra křesťan-
ské víry, na vrcholu církevního roku. Obsahem 
velikonočního slavení, stejně jako hlásání apo-
štolů na počátku církve, je skutečnost Kristova 
utrpení, smrti a vzkříšení. Po dobu svého ve-
řejného působení uváděl Ježíš apoštoly hlou-
běji k pochopení tajemství Božího království. 
Stále je ale velký rozdíl mezi duchem jeho 
učení a mentalitou jeho učedníků. Zatímco on 
mluví o svém ponížení a utrpení, oni myslí na 
své povýšení po jeho pravici a levici. Petr vy-
zná na jedné straně Kristovo božství, na druhé 
straně chce zabránit Ježíšovu kříži a vyslouží 
si od něho přísné pokárání.
 Jednou z námitek proti vzkříšení je, že 
učedníci odnesli Ježíšovo tělo. Odpověď najde-
me v evangeliu – nikdo z Ježíšových učedníků 
nepočítal s jeho vzkříšením. Když se Zmrt-
výchvstalý ukázal učedníkům, nemohli tomu 
uvěřit, jako by je Ježíš musel přesvědčovat. 

Řekl jim:“ Proč jste rozrušeni a proč vám v my-
sli vyvstávají pochybnosti? Podívejte se mi na 
ruce a na nohy: vždyť jsem to já sám. Dotkněte 
se mě a přesvědčte se: duch přece nemá maso a 
kosti, jak to vidíte na mně.“ /Lk 24,38-39/.  
A právě tato skutečnost je jedním z pádných 
důkazů pravdivosti Kristova zmrtvýchvstání. 
Přes všechny zkušenosti s Mistrem učedníci 
teprve nyní všechno pochopili a v síle Ducha, 
kterého přijali o Letnicích, se dokázali rozejít 
do světa a neúnavně hlásat tu nejradostnější 
zvěst.
 Ať jsou i pro nás Velikonoce dobou, kdy 
všechno, co o Kristu víme, dokážeme vidět 
nově jako učedníci s velkým překvapením, údi-
vem, vděčností a ochotou mu naslouchat a dát 
se jím vést.
         Radostné a pokojné prožití Velikonoc 
          přeje P. Jiří Komárek  
   

Nově Vidět

Obřady velikonočního třídení se konají v Novosedlech.
Zelený čtvrtek (14.4.)                  Velký pátek (15.4.)                     Bílá sobota (16.4.)   

                    18.00                                 15.00     20.00 

Bohoslužby na Velikonoční neděli a pondělí budou v obvyklém nedělním pořadu.

www.drnholecko.site



11

Vážení čtenáři,
téměř po dvou letech jsme se dočkali ukončení mimořádných 
opatření ve školách, a tak opět volně dýcháme a vidíme si do tvá-
ří. Možná si spoustu lidí uvědomilo, jak je důležité vidět obličej a 
„číst“ momentální emoce. Tak například radost jsme zahlédli na 
tvářích žáků, kteří se spokojeni vrátili z lyžařského kurzu na Ne-
koři v Orlických horách. Štěstím zářili žáci, kteří se v předměto-
vých soutěžích umístili na předních místech, např. v konverzační 

soutěži v anglickém jazyce, zeměpisné olympiádě (Marek Kocman z 6. A třídy - 1. místo v okresním 
kole a postup do kola krajského!), matematickém klokanovi, Pythagoriádě a dalších. Žákům moc gra-
tuluji a přeji hodně štěstí a úspěchů v dalších soutěžích.  

pokračování na str. 12

 Mile překvapeni byli všichni, kteří v prv-
ním lednovém týdnu uviděli nové polepy ve 
tvaru lipových listů s pravidly slušného chování 
v prostorách šaten nebo polepy na schodištích 
nesoucí základní informace z  českých dějin, 
přehled procent, matematické vzorečky pro 
výpočet geometrických útvarů, nepravidelná 
anglická slovesa či označení měsíců v roce ve ví-
cero jazycích. Snad se tak žáci něco naučí i jinak 
než obvykle. Pro volný čas žákům o přestávkách 
slouží nová barevná sada čtyř taburetů v „rela-
xačních zónách“ ve vestibulech prvního a dru-
hého patra doplněná o knížky či hry. V březnu 
tohoto roku skončila rekonstrukce sociálního 
zařízení u tělocvičných šaten a také u vestibulu 
v přízemí a v 1. patře a v létě proběhne oprava 
sociálních zařízení u malé tělocvičny. Doufám, 
že všechny tyto zrekonstruované prostory a 
„zkrášlovací“ prvky budou sloužit co nejdéle, 
nezničené a čisté. 
 První jarní den nastoupili do naší školy 
žáci z  Ukrajiny, kteří se svými blízkými našli 
dočasný „domov“ v  Drnholci a blízkém okolí. 
Rodinám, které utekly před válkou, byl věnován 
benefiční koncert, jehož výtěžek bude použit 
právě na pomoc těmto rodinám. Na tomto kon-
certě vystoupili někteří žáci školy a před plným 
sálem předvedli svůj hudební talent. Jiní žáci 
předvedli výtvarný talent a věnovali svá výtvar-
ná díla. Děkuji žákům za krásný kulturní záži-
tek a reprezentaci školy. Děkuji také učitelkám, 
které podaly pomocnou ruku kolegyni na rodi-

čovské dovolené paní Dagmar Peřinové při or-
ganizaci této úžasné akce. Našim novým žákům 
bych ráda popřála, aby se ve škole cítili dobře a 
našli nová kamarádství.
 Jelikož máme za sebou první pololetí a 
31. ledna 2022 byly rozdány výpisy z  vysvěd-
čení, nabízím čtenářům stručný přehled pro-
spěchu a chování našich žáků v číslech: z 290 
žáků prospělo s vyznamenáním 160 žáků, 127 
prospělo a 3 žáci neprospěli. Třídní učitelé udě-
lili 97 pochval a ředitelka školy udělila pochva-
lu 4 žákům (pochvaly byly většinou uděleny za 

Pythagoriáda



12

pokračování na str. 13

výborný prospěch, zodpovědný přístup k  plnění 
školních povinností, reprezentaci školy či aktivitu 
v třídní samosprávě). Bylo uloženo 19 důtek tříd-
ního učitele, 5 důtek ředitelky školy a jedna dvojka 
z chování (za neplnění školních povinností, častá 
zapomínání či porušování školního řádu). 
 No a před sebou máme čtvrtletí druhého 
pololetí a už jen tři měsíce do konce celého škol-
ního roku. Ještě nás čeká spousta práce, ale také 
zajímavých školních akcí, které nám snad letos vy-
jdou podle plánu. Např. školní ples, přírodovědný 
kurz, oslavy Dne matek či Dne dětí, pěvecká soutěž 
Drnholecký slavík, třídní výlety, projektové dny aj. 
Aby hodnocení žáků na konci roku bylo co nejlep-
ší, navštěvují někteří žáci doučování (projekt EU 
NextGenerationEU, Národní plán obnovy), kde 
posilují své dovednosti a vědomosti. Dalším pro-
jektem financovaným EU, je projekt s názvem 
Drnholec 2020, jehož ukončení je naplánováno 
na konec června 2022. V  rámci tohoto projektu 
se žáci účastní nejen doučování, ale také projek-
tových dnů ve škole (muzikoterapie, včelky) či 
mimo školu (Technické muzeum v  Brně, Vida! 
science centrum aj.) a mají tak možnost objevo-
vat svět, poznávat nové lidi i sebe, a především se 
vzdělávat a obohacovat.
 Přeji všem čtenářům pevné zdraví, dobrou 
náladu, hodně víry a dostatek energie.
         Hana Vlková, ředitelka školy

Záběry z lyžařského kurzu
v Orlických horách

Soutěž v konverzaci
v anglickém jazyce



13

 Do roku 2022 jsme vstoupili přímo 
pohádkově. Čekalo nás téma a úkoly s ná-
dechem čar a kouzel. Nejen v pohádkových 
příbězích, ale i u nás v MŠ dobro vždy zví-
tězilo nad zlem. Největším překvapením 
a radostným začátkem nového roku byl 
pro děti z MŠ na ulici Hrušovanská vzkaz 
od Ježíška a spousta dárků, které jim pod 
stromečkem zanechal.
 Ježíšek nebyl jediný, kdo naši MŠ na-
vštívil. Přišli i Tři králové a vysvětlili nám, 
že svou návštěvou přináší do všech domů 
zdraví, klid a spokojenost. Namotivovali nás 
k vymýšlení a následnému natočení videa se 
vzkazem a přáním všeho dobrého našim rodi-
čům.
 Tři krále vystřídala paní Zima, se kte-
rou jsme si vyzkoušeli např. vytvořit sníh, 
led, malovat solí, tvořit papírové vločky a 
taky jsme si zasportovali jako správní olym-
pijští reprezentanti. 
 21.1. jsme očekávali naše dvě oblíbené 
herečky z  divadla Úsměv s  jejich krásnými 
pohádkami. Bohužel, jedna z  nich se ráno 
vzbudila s  vysokou horečkou a divadlo bylo 
zrušeno. Jelikož jsme ale dětem divadlo slíbi-
li, nedalo se jim tu smutnou zprávu oznámit. 
Paní učitelky, včetně paní kuchařky, oblékly 
kostýmy a zahrály dětem pohádku O červe-
né Karkulce. Bude-li vám někdy doma chybět 
smích a zábava, ozvěte se vlkovi z mateřské 
školy. Jeho kaskadérské kousky a humorné 
průpovídky rozesmály od ucha k uchu nejen 
děti, ale snad i to kamení, co mu babička 
s  Karkulkou a myslivcem do břicha zašily. 
U vlka v břichu jsme našli babičku s Karkul-

kou, ale abychom zjistili, jak to vypadá a fun-
guje v našem těle, vypůjčili jsme si ze základ-
ní školy velkého kostlivce Alberta. Nejenže na 
děti neustále mluvil a měl spoustu otázek, ale 
taky pěkně polekal naši paní kuchařku. Radě-
ji jsme ho vrátili zpět.
 Netrvalo dlouho a 3.3. se k  nám zase 
vrátil. Ale teď už i chodil, mrkal, dýchal, a do-
konce uměl i krásně zpívat a tančit. Přivedl si 
s sebou i např. princezny, piráty, postavičky 
z animovaných seriálů, zlobry atd. Nu, začí-
ná to vypadat celkem strašidelně, a ne jako 
v mateřské škole, tak raději vysvětlím, že se 
tento den ve všech třídách konal Karneval 
– masky, soutěže, hry, tanec, zpěv a pečení 
koláčů. V  poslední době často slyšíme, že je 
náročná a složitá doba, chybí úsměvy (dlou-
ho byly schovány za rouškami) a takový ten 
spokojený život v našich očích, ale děti mají 
jeden velmi cenný lék. Není nic jednoduššího, 
než se od srdce zasmát a rozveselit tím všech-
ny kolem sebe. A díky této schopnosti jsou 
děti těmi nejlepšími doktory. A za všechny 
paní učitelky mohu říci a vlastně dodatečně 
dětem poděkovat za to, že můžeme být jejich 
„pacienty“.
 Za dětmi se přišla podívat i paní Šlach-
tová, kdy se děti v  rolích doktorů dozvídaly 
spoustu zajímavých informací o našem těle, 
o první pomoci a zkoušely ošetřit různá „zra-
nění“.
 V  odborných návštěvách se pokračova-
lo. Pozvali jsme do MŠ klinickou logopedku, 
dětskou psycholožku a výživovou – pohybo-
vou poradkyni. Těchto přednášek se nezú-
častnily děti, ale jejich maminky. 
 17.3. nám někdo zazvonil na zvonek. 
V  kameře nebylo nikoho vidět, tak se paní 
učitelka šla podívat před školku. Byl tam 
malý Krteček. Dozvěděli jsme se, že se ztratil 
z knížky z knihovny a poprosil nás, jestli ho 

ZprávičkyZprávičky  z naší mateřské školičky

pokračování na str. 14



14

nezavedeme zpět. Společně s  jeho kamarády 
si pro nás připravil několik zajímavých úkolů, 
které jsme po cestě do knihovny plnili. Podaři-
lo se nám ho vrátit přesně na stránku, ze které 
se ztratil a za odměnu jsme si knihu z knihov-
ny půjčili a o Krtečkovi si četli každý den. 

REKLAMA

Základní škola a mateřská škola Drnholec 
zve všechny maminky 

i další rodinné příslušníky 
na oslavu 

Dne matek
Kulturní program se uskuteční 

v neděli 8. května 2022 ve 14.00 v sále kulturního domu. 
Těšíme se na Vás.

 Dveře nezůstaly dlouho zavřeny a s prv-
ním jarním dnem se u nás objevily krásné 
jarní víly. Sluníčko ještě pospávalo, tak jim 
byla trochu zima. Ale vzali jsme je do kola a 
na tance, aby se pořádně zahřály.  Pomohly 
nám zasadit několik kytiček a stromečků a 
posypaly je kouzelným prachem, aby nám 
zdobily svými barvami a vůní MŠ co nejdéle. 
Možná kouzelný prach, možná vůně květin 
nebo možná nový hmyzí hotel, který jsme si 
na zahradě MŠ postavili a vybavili, přilákal 
včelky samotářky, motýlky, berušky a škvo-
ry.  Zahrada pro nás tedy již není jen mís-
tem skotačení a dovádění, ale příležitostí pro 
nové objevy a poznatky ze života hmyzu. 
 Konečně mohu říci, že s odložením rou-
šek a zrušením různých hygienických opat-
ření a nařízení se nám opět otevřely „dveře“ 
k poznávání, objevování, prožívání a zažívání 
různých dobrodružství, výletů, představení a 
společných akcí dětí s rodiči a do konce roku 
máme pěkně nabito. Více už ale prozrazovat 
nebudu. Říká se, že máme-li se na co těšit, 
máme chuť žít. Přeji každému, aby se rozhodl 
mít chuť do života každý den, protože i když 
se člověku nedaří, přesto chuť do života má 
mít. Ta chuť do života ho totiž vyvede z obdo-
bí, kdy se mu nedaří.
                      Za kolektiv MŠ 
               Iveta Zelenáková Žaludková
(Obrázky z činnosti MŠ a obrazové postřehy z dět-
-ského maškarního bálu v sále kulturního domu 
najdete na 3. straně obálky)



15

   Tematické zaměření 
letošní sbírky: Prevence 
nádorů děložního čípku a 
varlat.
 Dodržováním jednodu-
chých zásad zdravého život-
ního stylu a využívání možností 
preventivních vyšetření lze vel-
ké části onkologických onemoc-
nění předejít!
 Šíření zásad prevence rako-
viny je naším hlavním cílem, 
pomozte prosím i Vy… 
Kdo je Liga proti rakovině Praha?
Liga proti rakovině Praha  je nezisková 
organizace. Jejím hlavním cílem je již 25 
let snížení úmrtnosti na zhoubné nádory 
v České republice. K dosažení tohoto cíle 
zvolili tři hlavní dlouhodobé programy: 
• prevenci nádorových onemocnění a  
 výchovu ke zdravému způsobu ži-  
 vota
• zlepšení kvality života onkologických 
 pacientů
• podporu onkologického výzkumu 
  a přístrojového vybavení onkologických  
  center. 
  Její činnost je financována ze sponzor-
ských darů a především z výtěžku veřejné 
květnové sbírky. Více na www.lpr.cz.
Co je Český den proti rakovině?
• Sbírková akce s nejdelší tradicí v ČR - za  
 devatenáct let se květ měsíčku lékařského  
 s barevnou látkovou stužkou stal symbo- 
 lem boje proti rakovině.
•  Skupiny dobrovolníků (nejčastěji dvojice)  
      nabízejí během tohoto dne letáky s infor- 

 macemi o prevenci rakoviny a látkovou  
 kopii květu měsíčku lékařského se špend 
 lí-kem na připevnění a stužkou za dobro 
 volný příspěvek (minimálně 20 Kč).
•  Peníze za kytičku vhazují dárci přímo  
 do zabezpečených pokladních vaků. Tyto  
 vaky jsou po skončení akce předány  
 k přepočítání na pobočky České pošty.  
 Pošta poté zašle peníze na účet LPR,  
 která je následně rozdělí na jednotlivé  
 programy boje proti rakovině. 
•  Symbolickou odměnou pro dobrovolníky  
 jsou žlutá trička s logem akce, které  
 jim po skončení zůstávají, pro koordiná- 
 tory akce (pedagogy, vychovatele atd.)  
 jsou připraveny drobné dárky.
•  Mezi dobrovolníky jsou kromě členů  
 sdružení onkologických pacientů pře- 
 devším studenti všech typů škol (střed- 
 ních, základních, vysokých i mateř- 
 ských), junácké a pionýrské oddíly, čle 
 nové ČČK, ČSŽ, dobrovolní hasiči,  
 zástupci měst a obcí, firmy i jednotlivci.
Další informace také na www.cdpr.cz.

 Vážení spoluobčané, žáci a pedagogové 
Základní školy Drnholec se letos opět za-
pojí do „květinového dne“. 
 Ve středu 11. května 2022 budou nabí-
zet symbolické květy měsíčku lékařského 
s fialovou stuhou dopoledne před nákup-
ním střediskem v Drnholci a v  budově 
školy.  V odpoledních hodinách v obcích 
Drnholec, Jevišovka, Nový Přerov a No-
vosedly.  
Děkujeme všem, kteří přispějí a pomohou 
tak v boji s touto zákeřnou chorobou.

Český den proti rakovině 2022
Liga proti rakovině Praha
Středa 11. května
26. ročník veřejné sbírky a preventivní akce Ligy proti rakovině 
Praha (prodej žlutých kvítků s fialovou stužkou a rozdávání letáč-
ků s informacemi o prevenci rakoviny) 



16

 16. 3. 2022 zažil nový kulturní dům v 
Drnholci něco, co už dlouho ne. Benefiční 
koncert s prodejem výtvarných prací žáků 
základní školy v Drnholci, který svou ná-
vštěvností a úspěchem předčil všechna oče-
kávání. 
  Covid s akcemi všeho druhu zamával 
po svém a otevření nového drnholeckého 
kulturního domu bohužel nemohlo být 
vzhledem k restrikcím v takové podobě, ja-
kou by si tento krásný prostor zasloužil. 
 Bacil už nás neomezuje, ovšem klidné 
doby jsme si vskutku moc neužili. Propukl 
válečný konflikt na Ukrajině a veškerá po-
zornost se otočila směrem k pomoci lidem 
prchajícím před invazí. Uspořádat nějakou 
benefiční akci bylo proto nasnadě. A že to 
bude primárně dětský koncert, bylo jasné 
od začátku. Proč z možnosti pomoci vyřa-
zovat ty, kterých se to dotýká stejně, jako 
nás dospělých, a kteří dokážou mít i na tak 
vážné téma vlastní názor? Setkala jsem se 
totiž s pár negativními reakcemi a jednou z 
nich bylo: „Přestaňte blbnout ty děti!“. Věř-
te nebo ne, řada z těch malých báječných 
lidiček sama přišla, že chce na koncertě vy-
stoupit.
 A tak se daly hlavy dohromady a vzni-
kl úžasný program. Děti ze základních škol 
v Drnholci a Dolních Věstonicích hrály na 
violoncello, housle, cimbál, na klavír dvou-
ručně, čtyřručně, zpívaly v krojích i v „civi-
lu“, s doprovodem či bez něj… Prostě krása 

střídala nádheru. 
Nejeden žáček vy-
stoupil úplně po-
prvé. A že to před 
téměř 300 páry očí 
není žádný med! 
 Zazpívat pro 
dobrou věc přije-
ly i Darebný ženy 

z Velkých Pavlovic a moc jsme se těšili na 
Jožku Černého. O to víc, že byl čerstvý ju-
bilant a měli jsme pro něj nachystané pře-
kvapení. Bohužel, Covid mu to na poslední 
chvíli nedovolil. Naštěstí Jožka Černý ne-
zpívává sám. Celou situaci tak zachránila 
Lidka Malhocká a byla opravdu úžasná. I 
moderátorku jsme měli - 1. vicemiss ČR 
Sáru Horákovou.
 Plný sál kulturního domu dával jasně 
najevo, že jsou naše srdce dobrá, pomáhat 
prostě chceme a umíme. A tím, že byl stej-
ně plný sál i po necelých 2 hodinách pro-
gramu, byl úspěch dokonán. Dobrovolné 
vstupné a prodej obrázků vyneslo neuvěři-
telných 62.000 Kč. Za vybrané penízky se 
bude nakupovat vše potřebné pro konkrét-
ní rodiny, které bydlí v Drnholci a okolí.
 Děkuji opravdu úplně všem, kteří 
makali na této krásné akci bez nároku na ja-
koukoli finanční odměnu, a té hordě divá-
ků. Všichni přišli s čistým úmyslem pomo-
ci, s jasným postojem k válce a odměnou 
jim buď krásný 
zážitek a pozitivní 
energie, které, zdá 
se, nyní potřebu-
jeme mnohem víc, 
než kdykoli před-
tím.
  Dagmar Peřinová

(Obrazový doprovod 
na 1. a 4. straně
obálky)

DĚTI DĚTEM - SRDCE PRO UKRAJINU



17

pokračování na str. 16

Noční otevřené
sklepy
        Po dvou letech se v sobotu 5. úno-
ra 2022 v Drnholci opět konalo noční putování 
po otevřených sklepech. 
 Bylo poznat, že lidem akce chyběla a dostavili se 
v hojném počtu. Od 16.45 bylo možné začít ochutná-
vat u prvního vinaře a postupně se během celé noci 
otevřelo celkem 22 sklepů. Návštěvníci měli možnost 
ochutnávat mladá vína různých odrůd, výběr byl 
opravdu rozmanitý. 

 V 17 hodin se po sklepech, krom návštěvníků, vydal i průvod v čele s po-
nocným, Bacchusem a hospodářem. Letošnímu ročníku přálo počasí, nepotrápil 
nás déšť ani přílišný mráz, ale i tak jsme se rádi občas zahřáli u ohně, který 
sebou naši švarní jinoši vozili. 
 Děkujeme všem, kteří se na této akci podíleli, všem vinařům, kteří se zapo-
jili a samozřejmě taky všem návštěvníkům, kteří se nebáli a vyrazili do ulic. 
A my se na vás budeme těšit opět na dalším ročníku.        Dana Božeková

2022



18

Stránka 1 z 1

Bez názvu 07.04.22 12:07

 

měsíc/rok 2017 2019 2021

[mm] [mm] [mm]

leden 20,0 31,0 19,0

únor 13,0 7,5 17,0

březen 18,0 13,0 16,5

duben 46,0 27,0 15,5

květen 21,5 101,5 83,5

červen 22,0 22,0 70,0

červenec 66,0 91,0 55,5

srpen 36,5 73,0 172,0

září 83,5 47,0 51,0

říjen 44,5 48,5 24,5

listopad 44,5 42,0 46,0

prosinec 16,5 53,5 51,0

celkem 432,0 557,0 621,5

měsíční ø 36,0 46,4 51,8

 V loňském roce jsme přinesli zajímavou 
statistiku srážek v Drnholci. Do tohoto čísla 
připravil pan Kronovit statistiku za poslední 
tři liché roky. 
 Věříme, že mnohé čtenáře zaujme.  
 Pravidelné měření je prováděno na za-
hradě na ulici Polní 603. Měření se provádí 
ráno v  6.00 hodin a zapisuje se v  milime-
trech. 1 mm sloupce vody znamená, že napr-
šel 1 litr na metr čtvereční. 
               Lubomír Kronovit

Dešťové srážky 
v Drnholci 
v minulých li-
chých letech 
(jak je příroda „řídí“)

reklama



19

 Jak už bývá zvykem, tak většinu času 
během zimních trénincích trávíme buď 
v klubovně na zbrojnici, nebo v tělocvičně 
základní školy. 
  Hned od prvního tréninku jsme se 
soustředili na procvičování uzlů, protože 
nás v  měsíci únoru čekala tradiční soutěž 
v uzlování v Perné. Ta se nakonec bohužel 
vzhledem k epidemiolo-
gické situaci neuskuteč-
nila a byla přesunuta na 
pozdější termín. 
 Abychom ale děti 
úplně nepřipravili o 
soutěž, rozhodli jsme 
se, že si ji neoficiálně 
zorganizujeme na ha-
sičské zbrojnici. Naše 
pozvání přijali pan Bo-
humil Kalous a pan Ka-
rel Bejdák a v  hasičské 
uniformě nám soutěž 
přišli zahájit, chopili se 
role rozhodčích a také 
nám celou soutěž vy-
hodnotili. Za to vše jim 
patří velké poděkování.
 V tělocvičně kromě 
her pro rozvoj spoluprá-
ce a míčových her, tré-
nujeme také předávky, 
které budeme potřebo-
vat při běhání štafet. 
 V  měsíci únoru 
jsme také dětem uspo-
řádali hasičský karne-
val, který jsme si všich-
ni užili. Pro děti byly 
připraveny hry, odměny 

Ze života 
(nejen) mladých 
hasičů

a také diskotéka, na kterou se vždy všichni 
těší. 
 V měsíci březnu se uskutečnilo druhé, 
přátelské setkání žen při příležitosti MDŽ.  
 Kromě žen hasiček se setkání také 
tradičně zúčastnily „čarodějnice“. Rádi by-
chom totiž po covidové době znovuobnovi-
li některé akce, které se týkají nejen našich 
hasičských dětí. Doufáme proto a věříme 
v  úspěšnou obnovu a skvělou spolupráci, 
jako tomu bylo dříve. J
 Nyní pomalu a jistě začínáme vyhlížet 
teplejší jarní počasí a těšíme se, až naše tré-
ninky budeme moci přesunout ven, na Sta-
rátko!

Vedoucí mladých hasičů
     Tomáš, Pavlína a Renáta



20

 V roce 2021 stejně jako v letech předchozích si 
JSDH Drnholec prostřednictvím Městyse Drnholec 
zažádala o dotaci pro Jednotku sboru dobrovolných 
hasičů. Tuto dotaci poskytuje Jihomoravský kraj za 
účelem zlepšení materiálně technického vybavení a 
systematické podpory jednotek sborů dobrovolných 
hasičů měst a obcí Jihomoravského kraje. 
 Jednotka využila podpory kraje k  nákupu 
transportních košových nosítek SPENCER SHELL. 
 Dále bylo pořízeno 15ks ochranných jednovrst-
vých oděvů FIRE SNAKE pro technické zásahy a nehodová clona. Toto pořízené vybavení 
a výstroj přišlo téměř na 140 tisíc korun. Od Jihomoravského kraje jsme obdrželi dotaci ve 
výši 91 tisíc korun.                       Dalibor Huťka

Podpora jednotek 
sborů dobrovolných hasičů 
obcí Jihomoravského kraje

-------------------------------------- Den dětí ------------------------------------- 
Dovolujeme si pozvat malé i velké na oslavu dětského dne, 

který proběhne na Starátku v sobotu 28. 5. 2022.
Těší se na vás pořadatelé.



21

Před šedesáti lety - 3.3.1962 si řekli své „ANO“ 
František a Jaroslava Smékalovi. 
Byli prvním párem sezdaným na drnholecké radnici. 
V sobotu 5. 3. 2022 si znovu řekli symbolicky své „ ANO“. Oslavili 
tak své diamantové výročí v kruhu rodiny a přátel. 
Sbor pro občanské záležitosti i Městys Drnholec jim přejí pevné zdraví 
a hodně štěstí v dalším společném životě.

Diamantová svatba



22

Noční otevřené sklepy 2020

Babský spolek a Bimbula XI. Vás srdečně zvou na

SLET ČARODĚJNIC 
a oslavu Filipojakubské noci.
Příznivé větrné podmínky nastanou 
v Drnholci v sobotu 30. 4. 2022.
Zahájení proběhne v 16. hodin na Starátku.
Těšte se na program plný kouzelných atrakcí a překvapení pro malé čaroděje 
a čarodějky. Za soumraku zapálíme vatru a budeme křepčit až do rána.
Bohaté občerstvení zajistí naši hasiči.
Filipojakubská noc probouzí magickou moc, zahaleny temnotou čarodějnice letí tmou!



2323



24



25



26

Společenská kronika
LEDEN 
Karbulová Esterka 
Komárek František
Boudná Anežka
Hrabica František
Šůstková Marie
Nečasová Rosalie
Tábora Rudolf
Konečný Stanislav
Kolková Eva
Štyksová Antonia
Nešporová Božena
Puhalla Jozef
Zámečníková Vlasta
Rucki Jan
Komarovová Blažena
Otrubová Jaroslava
Mondeková Anna
Stanislavová Marie
Komarov Plamen
Sedlačík Josef
Rucká Božena
Mondek Štěpán
Bedřich Zdeněk
Abrahám Josef
Štěpaník Pavel
Rykrová Anna
Škrdlová Ludmila
Maňasková Jana
Táborský Rudolf
Španielová Jiřina
Musil Alois
Holec Stanislav
Novosádová Alena
Lukačovič Jaroslav
Novotný Bohumír

       Svá životní jubilea oslavili  tito našispoluobčané Polčáková Věra
Grulichová Jana
Skřivánková Anna
Nešporová Blanka
Marek Marian
Jakubec Daniel

BŘEZEN
Hareštová Zlata 
Knee Erwin
Ludín Josef
Řešetka Miloslav
Kudlíková Marie
Szabová Anna
Otruba Josef
Hrozková Libuše
Stanislav Jaroslav
Bršťáková Jana
Bravencová Marie
Němec Bedřich
Zajícová Hana
Hlaváč Jiří
Šulanová Růžena
Ligasová Marie
Kalianko Josef
Tomáštík Jan
Šebesta Jiří
Račáková Anna
Krupková Irena
Bartoňová Jana
Šůstková Zlatka
Kalous Bohumil
Šutovská Jarmila
Huserek Petr
Mrenica Michal

ÚNOR
Bokorová Jarmila
Peřina Josef
Peřina Josef
Vrzalová Jiřina
Šedivá Jaroslava
Hondlová Jindřiška
Kopřivová Marie Jana
Petrů Jenovefa
Tomeček Miroslav
Žinčovská Naděžda
Hrozek Vladimír
Dobrovolná Hana
Štyksová Hanka
Repová Anna
Čápková Jarmila
Kronovitová Věra
Konečný Viktor
Polášková Anna
Třetina Vlastimil
Kalianková Anna
Knee Bedřich
Holíková Marie Blahopřejeme

Směřičková Zdeňka
Macík František
Schabatka František
Kaňoková Jitka
Vermešová Věra
Mondek Roman
Čevela Roman
Zeklová Monika
Karolová Alena

DRNHOLECKÝ OBČASNÍK • Vychází: 4x ročně • Místo vydávání: Drnholec 
Registrační číslo: MK ČR E 11710 • Vydavatel: Městys Drnholec, IČO 283142 
Šéfredaktor: Ing. Bronislav Kocman • Redakční rada: Jan Ivičič, RNDr. Jana Kalandrová, 
Bc. Andrea Španielová, Karel Kratochvíl, Mgr. Dagmar Peřinová, Dalibor Huťka. 
Číslo 1/2022 bylo vydáno 13. dubna 2022 v nákladu 700 kusů. 
Další informace o Drnholci na www.drnholec.eu, 
e-mail: obcasnik@drnholec.eu. Příští číslo vyjde v červnu 2022 - uzávěrka 31. 5. 2022.        
                 Za případné tiskové chyby se omlouváme. 



...a takto se děti i s rodiči bavili na dětském
karnevalu v sále nového kulturního domu.

Maškarní veselí 
rozradostnilo děti 
i pedagogy naší 
mateřské školičky...

Foto: Pavel Božek



Nález nonověkého hrobu s velmi dobře zachovalými 
kosterními ostatky

Drnholecký občasník • Vydán 13. dubna 2022 v nákladu 700 ks

DĚTI DĚTEM 
- SRDCE PRO UKRAJINU

Benefiční koncert pro Ukrajinu v sále nového kulturního 
domu se setkal s velkým ohlasem publika.

Foto: Irena Ševčíková


